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Erbjudandet i sammandrag 
 

Teckningstid: 31 maj ς 19 juni 2018. 
 

Teckningskurs: 9,80 SEK per aktie. 
 

Emissionsvolym: Erbjudandet omfattar högst 1 662 408 aktier, motsvarande  
16 291 598,40 SEK. 
 

Avstämningsdag: 25 maj 2018. Sista dag för handel i aktien inklusive rätt att erhålla 
teckningsrätter var den 23 maj 2018 och första dag exklusive rätt att erhålla 
teckningsrätter var den 24 maj 2018. 
 

Företrädesrätt : De som på avstämningsdagen den 25 maj 2018 var registrerade som 
aktieägare i Gasporox äger företrädesrätt att teckna aktier i den förestående 
nyemissionen. För varje befintlig aktie erhålls en (1) teckningsrätt. Elva (11) 
teckningsrätter berättigar till teckning av fyra (4) nya aktier. Notera att även 
allmänheten ges möjlighet att teckna aktier i nyemissionen. 
 

Antal aktier innan nyemission: 4 571 628 aktier. 
 

Handel med teckningsrätter:  Kommer att ske på Nasdaq Stockholm First North under perioden  
31 maj ς 15 juni 2018. 
 

Värdering (pre-money): Cirka 44,8 MSEK. 
 

Teckningsförbindelser: Bolaget har erhållit teckningsförbindelser om totalt cirka 7,6 MSEK, 
motsvarande cirka 47 procent av emissionsvolymen. 
 

Handel med BTA: Kommer att ske på Nasdaq Stockholm First North från och med den 31 maj 
2018 och pågå fram till dess att Bolagsverket har registrerat nyemissionen. 
Denna registrering beräknas ske i mitten av juli 2018. 
 

Handel i aktien: Gasporox aktier handlas på Nasdaq Stockholm First North, under symbolen 
έDt·έΦ 

ISIN-kod: SE0008991624 
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Om memorandumet 
 
Definitioner 
I detta memorandum gäller följande definitioner om inget annat 
ŀƴƎŜǎΥ aŜŘ έDŀǎǇƻǊƻȄέ ŜƭƭŜǊ έ.ƻƭŀƎŜǘέ ŀǾǎŜǎ ŜƳƛǘǘŜƴǘŜƴΣ ŘŜǘ Ǿƛƭƭ 
säga Gasporox AB (publ) (556678-ллфоύΦ aŜŘ έDt· aŜŘƛŎŀƭέ 
ŜƭƭŜǊ έ5ƻǘǘŜǊōƻƭŀƎŜǘέ ŀǾǎŜǎ ŘŜǘ ŘŜƭŅƎŘŀ ŘƻǘǘŜǊōƻƭŀƎŜǘ Dt· 
Medical AB (559069-флмнύΦ aŜŘ έYƻƴŎŜǊƴŜƴέ ŀǾǎŜǎ ƪƻƴŎŜǊƴŜƴΣ 
det vill säga moderbolaget Gasporox AB (publ) och det delägda 
dotterbolaget GPX Medical AB. 
 
aŜŘ άCƛǊǎǘ bƻǊǘƘέ ŀǾǎŜǎ bŀǎŘŀǉ {ǘƻŎƪƘƻƭƳ CƛǊǎǘ bƻǊǘƘΦ 
 
Finansiell rådgivare och emissionsinstitut 
I samband med nyemissionen som beskrivs i detta memorandum 
är Sedermera Fondkommission finansiell rådgivare till Gasporox. 
Sedermera Fondkommission agerar även emissionsinstitut i 
samband med nyemissionen. Sedermera Fondkommission är en 
bifirma till ATS Finans AB. Sedermera Fondkommission har biträtt 
Gasporox vid upprättandet av detta dokument. Styrelsen i 
Gasporox är ansvarig för innehållet, varpå Sedermera 
Fondkommission och ATS Finans AB friskriver sig från allt ansvar 
i förhållande till aktieägare i Bolaget samt avseende andra direkta 
eller indirekta konsekvenser till följd av beslut om investering 
eller andra beslut som helt eller delvis grundas på uppgifterna i 
memorandumet.  
 
Telefon: 040-615 14 10 
Hemsida: www.sedermera.se 
E-post: info@sedermera.se 
 
Undantag från prospektskyldighet 
Detta memorandum har inte granskats och godkänts av 
Finansinspektionen och är undantaget från prospektskyldighet 
enligt 2 kap. 4 § Lag (1991:980) om handel med finansiella 
instrument beaktat att det sammanlagda beloppet som erläggs 
under en 12-månadersperiod motsvarar högst 2,5 miljoner euro. 
 
Memorandumets distributionsområde 
Aktierna är inte föremål för handel eller ansökan därom i något 
annat land än Sverige. Inbjudan enligt detta memorandum 
vänder sig inte till personer vars deltagande förutsätter 
ytterligare prospekt, registreringsåtgärder eller andra åtgärder 
än de som följer svensk rätt. Memorandumet får inte 
distribueras i USA, Australien, Japan, Kanada, Nya Zeeland, 
Sydafrika, Hong Kong, Schweiz, Singapore eller andra länder där 
distributionen eller denna inbjudan kräver ytterligare åtgärder 
enligt föregående mening eller strider mot regler i sådant land. 
För memorandumet gäller svensk rätt. Tvist med anledning av 
innehållet eller därmed sammanhängande rättsförhållanden ska 
avgöras av svensk domstol exklusivt. 

 
Memorandumet tillgängligt 
Memorandumet finns tillgängligt på Gasporox huvudkontor samt 
på Bolagets hemsida (www.gasporox.se) och kan även nås på 
Sedermera Fondkommissions hemsida (www.sedermera.se).   
 
Uttalanden om omvärld och framtid 
Uttalanden om omvärlden och framtida förhållanden i detta 
dokument återspeglar styrelsens nuvarande syn avseende 
framtida händelser och finansiell utveckling. Framåtriktade 
uttalanden uttrycker endast de bedömningar och antaganden 
som styrelsen gör vid tidpunkten för memorandumet. Dessa 
uttalanden är väl genomarbetade, men läsaren uppmärksammas 
på att dessa, såsom alla framtidsbedömningar, är förenade med 
osäkerhet.  
 
Revisorns granskning  
Utöver vad som anges i revisionsberättelse och rapporter 
införlivade genom hänvisning har ingen information i 
memorandumet granskats eller reviderats av Bolagets revisor. 
 
Referenser och källhänvisningar 
Styrelsen försäkrar att information från referenser och 
källhänvisningar har återgivits korrekt och att ς såvitt styrelsen 
känner till och kan försäkra genom jämförelse med annan 
information som offentliggjorts av berörd part ς inga uppgifter 
har utelämnats på ett sätt som skulle göra den återgivna 
informationen felaktig eller missvisande. 
 
Nasdaq Stockholm First North 
Gasporox AB (publ) är noterat på Nasdaq Stockholm First North 
όέCƛǊǎǘ bƻǊǘƘέύΦ First North är en alternativ marknadsplats som 
drivs av de olika börserna som ingår i NASDAQ OMX. Bolag på 
First North regleras av ett mindre omfattande regelverk som är 
anpassat för mindre bolag och regleras därför inte av de juridiska 
krav som ställs för handel på en reglerad marknad. En placering i 
ett bolag som handlas på First North är mer riskfylld än en 
placering i ett börsnoterat bolag. Alla bolag vars aktier är 
upptagna till handel på First North har en Certified Adviser som 
övervakar att reglerna efterlevs. Styrelsen i Bolaget avser i 
dagsläget inte verka för att Bolaget ska ansluta sig till någon 
annan marknadsplats. Information och kursutveckling avseende 
aktien finns att tillgå via First Norths hemsida 
(www.nasdaqomxnordic.com/firstnorth). 
 
Certified Adviser 
FNCA Sweden AB är utsedd till Certified Adviser för Gasporox.

  

http://www.sedermera.se/
mailto:info@sedermera.se
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Riskfaktorer 
 
Ett antal riskfaktorer kan ha negativ inverkan på verksamheten i Gasporox. Det är därför av stor vikt att beakta relevanta 
risker vid sidan av Bolagets tillväxtmöjligheter. Andra risker är förenade med den aktie som genom detta memorandum 
erbjuds till försäljning. Nedan beskrivs riskfaktorer utan inbördes ordning och utan anspråk på att vara heltäckande. Samtliga 
riskfaktorer kan av naturliga skäl inte bedömas utan att en samlad utvärdering av övrig information i memorandumet 
tillsammans med en allmän omvärldsbedömning har gjorts. 

 
Risker relaterade till Bolagets verksamhet 
 
Kort historik 
Gasporox bildades år 2005 och var mellan åren 2005 och 2011 
vilande. Gasporox marknadslanserade dess första produkt 2012. 
Bolagets kontakter med såväl kunder som partners är relativt 
nyetablerade. Av denna anledning kan relationerna vara svåra att 
utvärdera och det finns risk att detta påverkar de 
framtidsutsikter som Bolaget har. Vissa kunder kan under 
begränsade tidsperioder komma att stå för en stor andel av 
Bolagets totala rörelseintäkter. Om till exempel en större kund 
skulle välja att säga upp sitt avtal med Gasporox skulle detta på 
såväl kort som lång sikt kunna påverka Bolagets omsättning 
negativt vilket skulle kunna leda till ett minskat rörelseresultat 
för Bolaget. Det föreligger även risk att långvariga stabila kund- 
och partnerrelationer inte kan etableras. I det fall Bolaget inte 
lyckas etablera långvariga kund- och partnerrelationer eller att 
Bolagets rörelseresultat inte utvecklas enligt målsättning finns 
risk att Bolagets förluster temporärt ökar. 
 
Leverantörer/tillverkare 
Gasporox har samarbeten med leverantörer och tillverkare. Om 
en eller flera av Bolagets leverantörer eller tillverkare väljer att 
bryta sitt samarbete med Bolaget finns till exempel risk att detta 
medför negativ inverkan på verksamhetens försäljning och 
resultat. Det finns även risk att Gasporox leverantörer och 
tillverkare till fullo inte uppfyller de kvalitetskrav som Bolaget 
ställer. Likaså kan etablering av nya leverantörer eller tillverkare 
bli mer kostsam och/eller ta längre tid än vad Bolaget beräknar. 
Detta medför risk att Bolagets verksamhet påverkas negativt. Vid 
uppbrott i samarbete med leverantörer eller tillverkare kan 
Gasporox till exempel behöva lägga resurser på att etablera nya 
samarbeten. Det finns risk att en sådan process blir kostsam och 
att Bolagets rörelseresultat minskar som ett resultat därav. Det 
finns även risk att Bolaget inte kan ersätta en leverantör som har 
sagt upp sitt avtal, vilket kan leda till reducerat eller uteblivet 
kassaflöde för Gasporox. 
 
Forskning och utveckling 
Bolaget bedriver produktutveckling i samråd med kunder och 
leverantörer. Det finns en risk att Bolaget fattar felaktiga 
investeringsbeslut avseende produktutveckling, vilket skulle 
kunna hämma Bolagets tillväxt. För att bli konkurrenskraftiga 
måste Bolaget fortsätta att utveckla och förbättra befintliga 
produkter. Det finns risk att Bolaget inte kan implementera ny 
teknik eller anpassa sitt produktutbud och sin affärsmodell i 
sådan tid att fördelarna av ny eller existerande teknik kan 
tillvaratas vilket kan medföra negativ inverkan på Bolagets 
verksamhet, resultat och finansiella ställning. 
 
Nyckelpersoner och medarbetare 
Gasporox nyckelpersoner har omfattande kompetens och 
erfarenhet inom Bolagets verksamhetsområde. I det fall en eller 
flera nyckelpersoner väljer att avsluta sin anställning i Bolaget 
finns risk att detta medför negativa konsekvenser för Bolagets 
verksamhet och resultat. Gasporox skulle till exempel kunna 
behöva nyrekrytera personal för att ersätta nyckelpersoner, 
vilket skulle kunna bli en kostsam process såväl tidsmässigt som 
monetärt. Det finns risk att Bolaget kortsiktigt får ökade utgifter 
till följd av detta. Det finns även risk att Bolaget inte kan ersätta 
personal. Det är heller inte möjligt att till fullo skydda sig mot 

obehörig spridning av information, vilket medför risk för att 
konkurrenter får del av och kan dra nytta av den know-how som 
utvecklats av Gasporox till skada för Bolaget. Det finns risk att 
Bolagets konkurrenter genom att nyttja sådan 
informationsspridning vidareutvecklar sina produkter och att 
Bolaget därmed får ökad konkurrens vilket skulle kunna medföra 
negativ inverkan på Bolagets verksamhet, finansiella ställning 
och resultat.  
 
Konkurrenter 
En del av Bolagets konkurrenter och potentiella framtida 
konkurrenter är multinationella företag med stora ekonomiska 
resurser. Det finns risk att en omfattande satsning och 
produktutveckling från en konkurrent medför försämrad 
försäljning eller försämrade intäktsmöjligheter eftersom 
konkurrenten kan komma att utveckla produkter som 
utkonkurrerar Bolagets produkter och därigenom tar 
marknadsandelar av Bolaget. Vidare kan företag med global 
verksamhet som i dagsläget arbetar inom närliggande områden 
bestämma sig för att etablera sig inom Bolagets 
verksamhetsområde. Det finns risk att ökad konkurrens medför 
negativa försäljnings- och resultateffekter för Bolaget i det fall 
konkurrenter utvecklar produkter med bättre funktion och/eller 
bättre kvalitet. 
 
Försäkringsrisk 
Gasporox har en företagsförsäkring som bland annat omfattar 
egendoms- och avbrottsskador, rättsskydd och produktansvar 
såväl som allmänt ansvar. Det finns risk att Bolaget åsamkas 
skador eller ådrar sig skadeståndsanspråk som helt eller delvis 
inte täcks av försäkringen, vilket kan påverka Bolaget 
verksamhet, resultat och finansiella ställning negativt. Detta 
medför risk att Bolaget i sådant scenario kan komma att behöva 
betala skadestånd eller reparationer genom egen kassa, vilket 
skulle medföra en försämrad finansiell ställning för Bolaget.  
 
IT-risk 
Bolagets förmåga att effektivt styra verksamheten och 
upprätthålla en god intern kontroll är beroende av välfungerande 
IT-system. I den mån Bolaget upplever ett allvarligt fel eller en 
störning i något av sina IT-system kan Bolaget bli oförmöget att 
effektivt driva och förvalta sin verksamhet. Allvarliga fel och 
störningar i Bolagets IT-system kan dessutom påverka bland 
annat Bolagets kundrelationer, lead-generering, renommé och 
riskhantering vilket i sin tur kan medföra negativ inverkan på 
Bolagets resultat, verksamhet och finansiella ställning. 
 
Patent och andra immateriella rättigheter 
Gasporox immateriella rättigheter skyddas främst genom patent, 
patentansökningar, avtal och lagstiftning till skydd för 
företagshemligheter. Intrång i Bolagets immateriella rättigheter, 
eller Bolagets intrång i andra bolags eventuella immateriella 
rättigheter, skulle kunna försämra konkurrensförmågan eller på 
annat sätt skada Bolagets verksamhet. Det kan visa sig 
nödvändigt för Bolaget att inleda rättsprocesser för att skydda 
sina immateriella rättigheter. Sådana rättsprocesser skulle kunna 
bli betungande och kostsamma och det finns ingen garanti för att 
bolaget vinner en sådan process. 
 
Utöver patenterade produkter och teknologi använder Gasporox 
eget know-how som inte skyddas av patent. Gasporox strävar 
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efter att skydda sådan information, bl.a. genom sekretessavtal 
med anställda, konsulter och samarbetspartners. Det föreligger 
emellertid ingen garanti att sådana avtal skyddar mot 
offentliggörande av konfidentiell information, rätten för 
anställda, konsulter och samarbetspartner till immateriella 
rättigheter eller att avtalen ger tillräcklig påföljd vid avtalsbrott. 
Dessutom kan Gasporox affärshemligheter på annat sätt bli 
kända eller utvecklas självständigt av konkurrenter. Om 
Gasporox interna information och kunskap inte kan skyddas, kan 
verksamheten påverkas negativt. 
 
Utvecklingskostnader 
Gasporox kommer även fortsättningsvis att nyutveckla och 
vidareutveckla produkter inom sitt verksamhetsområde. Tids- 
och kostnadsaspekter för produktutveckling kan vara svåra att på 
förhand fastställa med exakthet. Detta medför till exempel risk 
att en planerad produktutveckling blir mer kostnadskrävande än 
planerat. Det finns risk att ovanstående medför negativa 
konsekvenser för Bolagets verksamhet och resultat. Om till 
exempel utvecklingen av en ny produkt tar längre tid än beräknat 
finns risk att detsamma leder till ökade utvecklingskostnader och 
därigenom ett minskat rörelseresultat för Bolaget.  
 
Tvister 
Gasporox kan komma att bli inblandat i tvister inom ramen för 
den normala verksamheten och riskerar även att bli föremål för 
anspråk avseende avtalsfrågor, produktansvar och påstådda fel i 
leveranser av Bolagets produkter. Sådana tvister och anspråk kan 
vara tidskrävande, störa den normala verksamheten och 
medföra betydande kostnader. Vidare kan utgången av 
komplicerade tvister vara svåra att förutse. Tvister kan således få 
en väsentlig negativ påverkan på Bolagets verksamhet, resultat 
och finansiella ställning. 
 
Makroekonomiska faktorer 
Bolaget påverkas av allmänna ekonomiska, finansiella och 
politiska förhållanden på en global nivå. Efterfrågan på Bolagets 
produkter och tjänster påverkas av ett antal makroekonomiska 
faktorer såsom räntor, valutakurser, konjunkturutveckling, 
inflation, deflation och allmänna affärsförhållanden. Globala 
ekonomiska förhållanden och negativa förändringar kan därför få 
en negativ inverkan på Bolagets verksamhet i form av hastiga och 
extrema nedgångar med ökad instabilitet och negativa 
förväntningar avseende den framtida ekonomiska utvecklingen. 
En minskad efterfrågan för Bolagets produkter kan således 
påverka Bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat 
negativt genom en rad olika faktorer såväl på den svenska 
marknaden som på de marknader Bolaget avser expandera till. 
 
Konjunkturutveckling  
Externa faktorer såsom tillgång och efterfrågan, låg- och 
högkonjunkturer, inflation samt ränteförändringar kan bland 
annat ha inverkan på rörelsekostnader och försäljningspriser. 
Bolagets kostnader och framtida intäkter kan bli negativt 
påverkade av dessa faktorer. 
  
Valutarisk 
En del av Bolagets framtida försäljningsintäkter och kostnader 
kan komma att inflyta i internationella valutor. Valutakurser kan 
väsentligen förändras. Det finns risk att Bolagets kostnader och 
framtida intäkter påverkas negativt av valutakursförändringar. 
Om till exempel den svenska kronan (SEK), vilken är Bolagets 
redovisningsvaluta, ökar i värde finns risk att Bolagets export 
minskar, vilket kan leda till minskade intäkter för Bolaget. Det 
finns risk att detta medför ett försämrat rörelseresultat för 
Bolaget. 
 
Skatterisker 
Bolagets verksamhet påverkas av de vid var tid gällande 
skattereglerna i de jurisdiktioner Bolaget bedriver verksamhet i 
vilket på dagen för memorandumet omfattar delar av Europa, 

Asien och USA. Även om Bolagets verksamhet bedrivs i enlighet 
med Bolagets tolkning av tillämpliga lagar och regler på 
skatteområdet, och i enlighet med råd från skatterådgivare, finns 
det en risk att Bolagets tolkning är felaktig eller att sådana regler 
ändras med eventuell retroaktiv verkan. Vidare kan framtida 
förändringar i tillämpliga lagar och regler påverka 
förutsättningarna för Bolagets verksamhet. Det finns en risk att 
skattesatser förändras i framtiden eller att andra 
regelförändringar sker som påverkar Bolagets verksamhet. Skulle 
någon av de ovan beskrivna riskerna realiseras kan dessa ha en 
väsentlig negativ inverkan på Bolagets verksamhet, resultat och 
finansiella ställning. 
 
Politisk risk 
Gasporox bedriver verksamhet på en global marknad och har 
samarbetspartners, leverantörer och kunder i ett antal länder. 
Risker kan uppstå till följd av skillnader i rättssystem och 
förändringar i lagstiftning samt andra relevanta förordningar 
relaterade till beskattning, tullar och avgifter samt andra villkor 
som gäller för Bolagets verksamhet på den internationella 
marknaden. Regler, förordningar och rättsprinciper kan skilja sig 
åt vad gäller såväl materiell rätt som domstolsförfaranden och 
rättstillämpning. Detta får även till följd att Bolagets förmåga att 
utöva eller genomdriva sina rättigheter och skyldigheter kan 
skilja sig åt mellan olika länder och eventuella tvister eller 
rättsliga förfaranden kan vara dyra, tidskrävande och utgången 
kan vara oviss. Ovan nämnda faktorer kan komma att få negativ 
inverkan på Bolagets verksamhet, finansiella ställning och 
resultat i framtiden. 
 
Marknadsacceptans av nyutvecklade produkter 
Bolaget avser att löpande utveckla och lansera nya produkter på 
marknaden. Det finns risk för att nya produkter inte mottas av 
marknaden på ett positivt sätt, eller att konkurrerande produkter 
eller lösningar som lanseras av andra aktörer kan få ett bättre 
genomslag. Utebliven marknadsacceptans för Bolagets 
produkter kan leda till reducerat eller uteblivet kassaflöde för 
Gasporox. 
 
Marknadstillväxt 
Gasporox planerar att expandera kraftigt under de kommande 
åren, dels genom att öka marknadsandelarna i de länder och 
regioner som Bolaget redan har etablerat sig i och dels genom att 
etablera sig i nya länder och regioner. En etablering i nya länder 
och regioner kan medföra problem och risker som är svåra att 
förutse. Vidare kan etableringar försenas och därigenom 
medföra intäktsbortfall. En snabb tillväxt kan även innebära att 
Bolaget gör förvärv av andra företag. Uteblivna synergieffekter 
och ett mindre lyckosamt integreringsarbete kan påverka såväl 
Bolagets verksamhet som resultatet på ett negativt sätt. En 
snabb tillväxt kan medföra problem på det organisatoriska 
planet. Det kan vara svårt att rekrytera rätt personal och det kan 
uppstå svårigheter avseende att framgångsrikt integrera ny 
personal i organisationen. 
 
Förmågan att hantera tillväxt 
Bolagets verksamhet kan komma att växa substantiellt genom 
förvärv eller en plötslig och oväntad ökning i efterfrågan på 
Bolagets produkter och tjänster vilket ställer stora krav på 
ledningen och den operativa samt finansiella infrastrukturen. I 
takt med att personalen och verksamheten växer, behöver 
Bolaget hela tiden erhålla effektiva planerings- och 
ledningsprocesser för att på ett effektivt sätt kunna genomföra 
affärsplanen på en marknad som är under snabb utveckling. För 
att hantera tillväxten krävs även investeringar och allokeringar av 
värdefulla ledningsresurser. Om Bolaget inte hanterar tillväxt på 
ett effektivt sätt kan det få en negativ påverkan på Bolagets 
verksamhet, finansiella ställning och rörelseresultat. 
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Finansieringsbehov och kapital 
Gasporox expansion och offensiva marknadssatsningar innebär 
ökade kostnader för Bolaget. En försening av 
marknadsgenombrott på nya marknader kan innebära 
resultatförsämringar för Bolaget. Eventuella förseningar i 
produktutvecklingen kan komma att innebära att kassaflöde 
genereras senare än planerat. Det finns risk att Gasporox i 
framtiden kan behöva anskaffa ytterligare kapital och det 
föreligger risk att eventuellt ytterligare kapital inte kan anskaffas. 
Detta kan medföra att Bolaget tvingas bedriva verksamheten i 
lägre takt än önskat vilket kan leda till försenad eller utebliven 
kommersialisering och intäkter. 
 
Likviditetsrisk 
Likviditetsrisken är risken att vid brist på likvida medel inte kunna 
fullgöra sina åtaganden eller att Bolaget endast kan fullgöra sina 
åtaganden genom upplåning av likvida medel till avsevärt högre 
kostnad eller inte alls. Om Bolagets tillgång till likvida medel 
försvåras skulle det kunna ha en väsentligt negativ effekt på 
Bolagets verksamhet, finansiella ställning och resultat. 
 
Registrering och tillstånd hos myndigheter  
För att kunna marknadsföra och sälja diagnostiksystem för 
patientmonitorering måste tillstånd erhållas och registrering ske 
hos berörd myndighet på respektive marknad, till exempel FDA i 
USA och EMA i Europa. I det fall Dotterbolaget, direkt eller via 
samarbetspartners, inte lyckas skaffa nödvändiga tillstånd och 
registreringar från myndigheter, finns risk att Dotterbolagets 
förmåga att generera intäkter kan komma att hämmas. Det finns 
även risk att synpunkter på Bolagets föreslagna upplägg på 
planerade kommande studier kan komma att innebära 
förseningar och/eller ökade kostnader för Bolaget. Nu gällande 
regler och tolkningar kan komma att ändras, vilket negativt kan 
komma att påverka Bolagets förutsättningar för att uppfylla 
myndighetskrav. Det finns risk att Dotterbolaget, direkt eller via 
samarbetspartners, inte erhåller nödvändiga tillstånd och 
registreringar hos myndigheter. I det fall Bolaget inte erhåller 
nödvändiga tillstånd och registreringar hos myndigheter kan 
Bolagets intjäningsförmåga och finansiella ställning komma att 
påverkas negativt. 
 
Produktansvar  
Beaktat att Dotterbolaget är verksamt inom branschen för 
medicinsk teknik aktualiseras risker med produktansvar. Det 
föreligger risk att Bolaget eller Dotterbolaget kan komma att 
hållas ansvariga vid eventuella händelser i kliniska studier, även 
för det fall kliniska studier genomförs av extern part. Vid ett 
eventuellt tillbud i en klinisk studie och om Bolaget eller 
Dotterbolaget skulle hållas ansvariga för detta finns det risk för 
att Bolagets försäkringsskydd inte är tillräckligt för att täcka 
eventuella framtida rättsliga krav. Detta skulle kunna påverka 
Bolaget eller Dotterbolaget negativt, såväl anseendemässigt som 
finansiellt. 
 
 
 

Risker relaterade till Bolagets värdepapper 
 
Aktieförsäljning från nuvarande huvudägare 
Det finns inga avtal som reglerar huvudägarnas möjligheter att 
avyttra aktier i Bolaget. Således finns det risk att nuvarande 
huvudägare avyttrar delar av eller hela sina innehav i Bolaget. 
Eventuell försäljning från huvudägare kan komma att medföra 
att aktiekursen påverkas negativt. 
 
Kursvariationer 
Det finns risk att aktiekursen genomgår stora variationer. 
Kursvariationer kan uppkomma genom stora förändringar av 
köp- och säljvolymer och behöver inte nödvändigtvis ha ett 
samband med Gasporox underliggande värde. Kursvariationerna 
kan påverka Bolagets aktiekurs negativt. 
 
Psykologiska faktorer 
Värdepappersmarknaden kan komma att påverkas av 
psykologiska faktorer. Bolagets värdepapper kan komma att 
påverkas på samma sätt som alla andra värdepapper som 
löpande handlas på olika marknadsplatser. Psykologiska faktorer 
och dess effekter på kursutveckling är i många fall svåra att 
förutse och kan komma att påverka Bolagets aktiekurs negativt. 
 
Aktiekursens utveckling under pågående nyemission 
I det fall aktiekursen skulle vika och under teckningstiden 
väsentligt understiga prissättningen i detta erbjudande finns det 
risk att teckningsgraden kan komma att påverkas negativt. 
 
Ej säkerställda teckningsförbindelser 
Bolaget har skriftligen avtalat om teckningsförbindelser med ett 
ŀƴǘŀƭ ƻƭƛƪŀ ǇŀǊǘŜǊ όǎŜ ŀǾǎƴƛǘǘŜǘ έ¢ŜŎƪƴƛƴƎǎŦǀǊōƛƴŘŜƭǎŜǊέύΦ 
Teckningsförbindelserna har dock inte säkerställts via 
förhandstransaktion, bankgaranti eller liknande. I det fall en eller 
flera av de parter som lämnat teckningsförbindelse inte skulle 
fullgöra skriftligen avtalat åtagande finns risk att detsamma kan 
komma att påverka emissionsutfallet negativt. 
 
Marknadsplats 
First North är en alternativ marknadsplats som drivs av de olika 
börserna som ingår i Nasdaq OMX. Marknadsplatsen har inte 
samma juridiska status som en reglerad marknad. De regler bolag 
på First North ska följa är mindre omfattande än de juridiska krav 
som ställs för handel på en reglerad marknad. En placering i ett 
bolag som handlas på First North är därmed mer riskfylld än en 
placering i ett börsnoterat bolag. 

 
Utdelning 
Gasporox har hittills inte lämnat någon utdelning. Bolaget 
befinner sig i en inledande expansionsfas och eventuella 
överskott är primärt planerade att investeras i Bolagets 
utveckling. Det finns risk att framtida kassaflöden inte kommer 
att överstiga Bolagets kapitalbehov eller att bolagsstämma inte 
beslutar om framtida utdelningar. 
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Inledande beskrivning av Gasporox 
 

Gasporox är ett Lundabaserat bolag som säljer 
system och sensorer för kvalitetskontroll av 
förpackningar i livsmedels-, läkemedels- och 
dryckesindustrin, baserat på egenutvecklade 
gassensorer och en patenterad laserteknologi. 
 
Gasporox system och produkter ger en 
oförstörande kvalitetskontroll av gaspackade 
förpackningar med Gasporox utrustning direkt 
integrerad på kundens produktionslinjer. Detta är 
en avgörande skillnad mot Bolagets konkurrenter 
som har förstörande testmetoder. Gasporox 
kunder är produktions-linjetillverkare och 
tillverkare av inspektionssystem för packlinjer av 
livsmedel, läkemedel och drycker som integrerar 
Gasporox lösning i sina linjer och som därmed 
erbjuder sina kunder en automatisk oförstörande 
kontinuerlig kvalitetskontroll. I tillägg till system 
och sensorer för integrering säljer Gasporox även 
mätinstrument direkt till producenterna samt till 
laboratorier och institut.  
 
Gasporox har rötter från Lunds universitet och 
använder en speciell laserbaserad teknik för sin 
kvalitetskontroll. Det som kontrolleras med 
Gasporox metod är dels att förpackningen 
innehåller rätt gassammansättning, men även att 
förpackningen är gastät. Dessa båda parametrar 
är viktiga för att säkerställa varans hållbarhet och 
därmed säkerhet. 

 
Gasporox dotterbolag, GPX Medical (ägt till 60 
procent av Gasporox), utvecklar en annan 
tillämpning av Gasporox laserteknologi, medicinsk 
diagnostik, primärt för gasmonitorering i lungor 
hos för tidigt födda barn.  
 
 
 
 
 
 

 
Gasporox och GPX Medical arbetar nära varandra och har i dagsläget sammanlagt 12 anställda samt 
ett par konsulter som arbetar med försäljning, utveckling och produktion. Gasporox och GPX Medical 
är belägna på samma företagsområde i Lund som Flextrus och ÅR Carton. Gasporox noterades i 
oktober 2016 på Nasdaq Stockholm First North. 
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VD Märta Lewander Xu har ordet 
 
En stor del av alla livsmedel, drycker och läkemedel som säljs 
idag förpackas i, så kallad, skyddande atmosfär. Detta innebär 
enkelt förklarat att förpackningen fylls med en gasblandning av 
syrgas, kvävgas och koldioxid istället för vanlig luft, i syfte att öka 
produktens hållbarhet. Eftersom dessa produkter är avsedda för 
konsumtion eller behandlingar är det naturligtvis viktigt att 
kvalitetstesta förpackningarna och säkerställa att produkterna 
förpackats enligt konstens alla regler och därmed har önskad 
hållbarhet och kvalité. Problemet är att denna kvalitetstestning 
idag, med konkurrerande produkter, sker manuellt och är 
tidskrävande och dessutom enbart baserad på stickprover. Detta 
innebär att testerna är väldigt kostsamma och endast ett mycket 
litet antal av produkterna faktiskt genomgår test. Testade 
produkter måste dessutom kasseras eller packas om efter 
kvalitetstestet genomförts eftersom förpackningen blir förstörd. 
Gasporox erbjuder en lösning som gör det omöjliga möjligt, 
nämligen att testa dessa förpackningar utan att de förstörs. Att 
det dessutom går att göra så snabbt som linjerna kräver och med 
god noggrannhet gör det en ideal metod för kvalitetskontroll för 
förpackningar med skyddande atmosfär.  Gasporox har även 
utvecklat möjligheten att säkerställa att förpackningarna är 
gastäta. Detta är en parameter som våra kunder efterfrågat och 
där vi ser att våra sensorer även kan användas för. Genom att 
bredda vårt erbjudande till att både säkerställa att gasinnehållet 
är korrekt samt att förpackningen är gastät har vi dubblat vår 
marknadspotential, med i grunden samma produkt. Vi ser nu 
stor potential att vidare lansera detta erbjudande och arbetar 
just nu med att genomföra de första installationerna i 
linjemaskiner med vår läcksensor. 
 
 
Gasporox grundades 2005 av en forskargrupp på Lunds universitet och 2011 startades verksamheten i Bolaget. 
Sedan starten har vi haft en tydlig grund för hela verksamheten ς att med hjälp av laser kunna mäta gasnivåer. 
Vi har utvecklat en teknik för att genomlysa förpackningar med laserljus och därigenom få ett mycket snabbt och 
exakt svar på gasens sammansättning i förpackningen. Med hjälp av denna teknik erbjuder vi sensorer för 
kvalitetskontroll av förpackningar, framförallt för livsmedel, läkemedel och dryck. Vår metod erbjuder flera 
viktiga fördelar jämfört med dagens metoder för kvalitetstester. För det första är vår metod, som tidigare 
nämnts, mycket snabb och exakt. För det andra är den oförstörande, det vill säga att förpackningen inte behöver 
brytas för att innehållet ska kunna analyseras. Detta gör att de testade förpackningarna inte behöver kasseras, 
vilket både leder till minskade kostnader och minskat svinn. För det tredje så kan vår teknik byggas in direkt i 
produktionslinjen, vilket medför att produkter som ska testas inte behövas plockas ut från produktionen för 
stickprov, vilket innebär minskade kostnader i operatörer som genomför manuella stickprover. I kombination 
med snabbheten i vår metod innebär detta att samtliga produkter kan kvalitetstestas ς vi erbjuder alltså vad vi 
kallar för en fullständig kvalitetskontroll där samtliga produkter som rullar av produktionslinjen har 
kvalitetsgodkänts. Detta är naturligtvis något som är mycket attraktivt för kunderna. Slutligen är vår metod helt 
automatiserad och dessutom mycket flexibel, vilket gör att den enkelt kan byggas in i nästan vilket 
produktionslinje som helst.  
 
 
Den potentiella marknaden för Bolaget är omfattande. Det tillverkas årligen över 200 miljarder förpackningar 
världen över och varje år lanseras dessutom över 10 000 nya sorters förpackningar med skyddande atmosfär. 
Mer intressant för vår del är dock antalet produktionslinjer som tillverkar förpackningar med skyddande atmosfär 
ς det finns idag cirka 100 000 stycken som samtliga skulle kunna utrustas med vår mätteknik. Det tillkommer 
dessutom mellan 5 000 ς 10 000 nya produktionslinjer varje år, innebärande att vår marknad inte bara är mycket 
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stor utan dessutom under stark tillväxt. För varje linje ser vi potential att integrera flera olika sensorer, dels för 
att mäta olika gaser typiskt syrgas och koldioxid, men även för att mäta läcktestning. VI har även kunder som 
väljer att installera flera sensorer för att få snabba och väldigt exakta mätningar. 
 
Gasporox har sedan starten även haft ett medicinskt tillämpningsområde och IP inom detta, avseende att mäta 
fri gas inuti människokroppen. Arbetet inom detta har främst skett genom samarbeten med forskare vid Lunds 
Universitet. År 2016 startade vi dotterbolaget GPX Medical, som vi deläger tillsammans med vår huvudägare 
Norsk Elektro Optikk (NEO), med syfte att i detta bolag bedriva utvecklingen av medicinska applikationer för vår 
teknik. Den huvudsakliga applikationen som GPX Medical arbetar med är monitorering av lungor hos för tidigt 
födda bebisar, ett viktigt område eftersom dessa bebisar ofta har problem med sina underutvecklade lungor och 
syresättningen och dessutom är en mycket känslig patientgrupp, vilket kräver mätmetoder som är skonsamma 
för barnet. Ett monitoreringssystem för lungorna hade varit till stor nytta för dessa patienter för 
respiratorinställningar samt för uppföljning av behandlingar. Eftersom metoden är helt ofarlig ses potential till 
kontinuerlig monitorering till skillnad från dagens röntgen som ger en stillbild av lungorna.  Den andra 
applikationen som GPX Medical arbetar med är analys av bihålor hos vuxna vilket också är ett viktigt område, 
inte minst för att det idag skrivs ut mycket antibiotika för felaktigt diagnosticerade bihåleinflammationer, vilket 
bidrar till antibiotikaresistens, ett av folkhälsans mest allvarliga problem. Ett bättre diagnosverktyg för 
bihåleinflammation hade kunnat hjälpa minska antibiotikaanvändningen.  
 
Vi genomför nu en företrädesemission om cirka 16,3 MSEK. Syftet med denna emissions är dels satsningar i GPX 
Medical och bibehålla vårt ägande i detta bolag under en viktig period av Dotterbolagets utveckling och dels 
satsa på det nya tillämpningsområdet läcktestning i Gasporox. GPX Medical befinner sig i en tidig teknisk 
utvecklingsfas och genom att finansiera nästa utvecklingsfas av Bolaget av ägarna ses stor potential till 
värdeskapande både för Dotterbolaget och för Gasporox. Läcktestning är ett område som marknaden tydligt 
efterfrågat och Gasporox sensorer nu visat sig mycket lämpade för. Vi önskar därför inkludera detta i vårt 
standarderbjudande och därmed kraftigt öka vår marknad. För att inkludera detta i vårt standarderbjudande 
krävs vissa satsningar inom produktion samt inom marknadsföring och försäljning. Eftersom vi ser att Gasporox 
utvecklas väldigt väl och enligt plan önskar vi inte avvakta med satsningar inom läcktestning utan anser det bättre 
att ta in kapital och gå ut med dessa lösningar parallellt. Anledningen till att vi väljer att genomföra denna 
kapitalisering nu, när vi ändå har en god kassa samt plan om break-even vid årsskiftet för Gasporox är dels att vi 
önskar säkerställa vårt engagemang i GPX Medical och få ägarnas förtroende för detta och dels att vi ser att vi 
önskar satsa mer intensivt på marknadsföring av läcktestning redan nu till hösten. I tillägg önskar vi minimera 
risken till bristande rörelsekapital och behov av kortsiktiga lån och anser därför att en kapitalisering i detta läge 
är mer strategiskt.  
 
Jag ser flera goda skäl att investera i Gasporox och har själv valt att bibehålla min ägarandel genom att fullt ut 
delta i företrädesemissionen. För det första är vi verksamma på en mycket stor marknad med en stark årlig 
tillväxt. Denna marknad har vi nu genom breddningen med läcktestning i vårt kunderbjudande dubblat ς om inte 
ökat ännu mer eftersom lösningen även är tillämpbar på förpackningar som inte är genomlysbara med laserljus. 
Tekniken omfattas dessutom av ett starkt patentskydd i flera länder. För det andra har vi en stark och långsiktig 
affärsmodell. Vår affärsmodell, främst inriktad på långa OEM-avtal med tillverkare av produktionslinjer, borgar 
för långa kundrelationer och återkommande volymförsäljning. Vidare har vi goda samarbeten med våra två 
strategiska partners, tillika huvudägare, Å&R Carton och Norsk Elektro Optikk. Vi har redan avtal för sensorer för 
integrering med maskintillverkare som inbringar årliga omsättningar. I tillägg har vi nyligen etablerat ett 
marknadssamarbete med en av de största aktörerna inom skyddande atmosfär och säljer vårt mätinstrument 
under deras namn världen över. Sist med inte minst har vi vår medicintekniska förgrening i dotterbolaget GPX 
Medical, som utvecklar innovativa lösningar med omfattande potential. Dessa bemöter förutom ett stort behov 
för en känslig patientgrupp, för tidigt födda bebisar, även behovet av att minimera överförskrivningen av 
antibiotika som man idag vet leder till antibiotikaresistens som är ett stort framtida folkhälsoproblem.  
 
Sammanfattningsvis ser jag ett bolag som redan visat att de följer plan och når de mål de sätter upp, ökar 
försäljningen och som har långsiktig och tydlig framtidsplan med enorm potential. 
 
Med dessa ord vill jag välkomna dig att investera i Gasporox! 
 
Märta Lewander Xu 
VD, Gasporox AB  
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Väsentliga händelser i Gasporox sedan noteringen 2016  
 

Försäljning och avtal 
Gasporox har kraftigt ökat sin årliga försäljning jämfört med föregående år med en dubblering från 2015 till 2016 
och från 2016 till 2017. Detta genom sensorleveranser men även genom kundprojekt och försäljning av 
mätinstrument. Försäljningen har gått från styckvis försäljning av sensorer, system eller kundprojekt, till 
återkommande ordrar och fler sensorkunder. 
 
Nya långsiktiga avtal på laserbaserade sensorer har tecknats under 2017. Gasporox mål att ta in fyra nya 
kundprojekt under 2017 uppfylldes väl och särskilt inom det nya området lŅcktestning som ökade kraftigt. 
Fortsättningsprojekt efter levererade kundprojekt beställdes vilket banar vägen för framtida långsiktiga avtal. 
Gasporox har under 2017 tecknat icke exklusiva avtal med Techno World Co., Ltd samt Yashima Export & Import 
Co., Ltd för försäljning av Gasporox system och sensorer på den japanska marknaden.  
 
Området läcktestning efterfrågas mer och rör sig nu från koncept till integrering. Inom området läcktestning 
arbetar Gasporox idag med flera internationella inspektions- och maskintillverkare där Bolaget gått från att testa 
kundens produkt till att anpassa sensorn i fråga och nu integrerar dessa i kundernas maskiner. Ett av projekten 
är med Å&R Carton där Gasporox först läcktestat deras förpackning och tagit fram en speciell sensor med 
tillhörande mätkoncept. Detta är nu i integreringsfas och är en viktig milstolpe för Gasporox. Ett flerårigt avtal är 
tecknat, vilket säkrar att Gasporox får återkommande årliga ordrar. 
 
I mars 2018 skrev Gasporox ett treårigt avtal med WITT-GASETECHNIK om global försäljning och marknadsföring 
av Gasporox instrument GPX1500. WITT säljer instrumentet under namnet OXYBEAM ƳŜŘ ǘƛƭƭŅƎƎŜǘ έǇƻǿŜǊŜŘ ōȅ 
DŀǎǇƻǊƻȄέΦ 5Ŝǘǘŀ ƎŜǊ DŀǎǇƻǊƻȄ Ŝƴ ǎǘƻǊ marknadspotential och ett antal system har redan sålts.  
 
Förutom sensorer, kundprojekt och mätinstrumentet GPX1500 säljer Gasporox även labbsystemet MicroLab som 
är en Gasporox-sensor för valfri gas med flexibla laboratoriearmar. Under våren 2018 såldes ett MicroLab, 
speciellt anpassat för lungmätningar, till Tyndall Institute, University College Cork på Irland vilket också kommer 
att innebära samarbete med Dotterbolaget för denna tillämpning. 
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Marknadsföring 
Sedan noteringen 2016 har Bolaget kraftigt ökat sina 
marknadsaktiviteter. En del av satsning var rekryteringen av 
en senior försäljnings- och marknadschef som satt upp en 
tydlig marknadsstrategi. Bolagets marknadsstrategi ligger i 
att fokusera på stora återkommande kunder i 
kompletterande segment och bygga ett varumärke genom 
laboratorier och samarbeten samt närvara på många 
mässor där våra potentiella kunder ställer ut. 2017 ställde 
Bolaget ut på en mässa i Finland samt besökte de tre största 
mässorna Interpack, Drinctec och PackExpo/HealthExpo för 
förpackningar, drycker och läkemedel. På den stora mässan 
Anuga i Köln i mars 2018 lanserades GPX1500-instrumentet 
ǎƻƳ h·¸.9!a ƛ ²L¢¢Ωǎ ƳƻƴǘŜǊ ƻŎƘ ƳŜŘ ǘƛƭƭŅƎƎŜǘ έǇƻǿŜǊŜŘ 
ōȅ DŀǎǇƻǊƻȄέΦ ¢ƛƭƭ ǾŀǊƧŜ ƳŅǎǎŀ ǘar Gasporox fram datablad 
som visar och förklarar hur Gasporox sensorer och 
mätinstrument fungerar för de olika applikationerna. 
 
 
Produkter 
Gasporox har sedan noteringen 2016 färdigställt en uppdatering av mätinstrumentet GPX1000 för syrgasmätning 
på tråg och påsar och lanserar detta som GPX1500 i början av 2018. Gasporox har även tagit fram nya 
sensormodeller, bl.a. en för högre effekt för specifika förpackningar och en sensor för lŅcktestning. För varje 
kundprojekt anpassas Gasporox sensor och säljs med en integreringslösning. Denna anpassning blir del av 
produkten. 
 
Produktion 
Produktionslokalerna har sedan noteringen i slutet av 2016 byggts upp för löpande småskalig produktion som är 
redo för fördubblad produktionskapacitet. Instruktioner och kunskapsöverföring från Norsk Elektro Optikk (NEO) 
är genomförd. 
 
Patent 
Gasporox fortsätter upprätthålla patentportföljen väl och har under 2017 fått flera patent godkända samt skickat 
in två nya patentansökningar. Även GPX Medical har fått besked från EPO att Dotterbolagets patent beträffande 
mätning av gas i kroppen med hjälp av laserljus är beviljat samt övertagit ett patent från samarbetspartner vid 
universitetet.  
 
EU-projekt 
Det finns i Bolagets strategi att introducera teknologin genom EU-projekt. Under hösten 2016 avslutades EU-
projektet SafetyPack, ett projekt med syfte att genomföra inline-inspektion av livsmedel med nio partner med 
goda resultat. Detta projekt följdes upp med avtal med samarbetspartners. Gasporox hade sedan 2015 ett EU-
finansierat projekt, sk Eurostarsprojekt, för lungmonitorering som löper fram till hösten 2018. Detta projekt, 
Neo-Lung överfördes under 2017 till GPX Medical. Samma år beviljades ett mindre EU-projekt till GPX Medical 
för utvärdering av området bihålediagnostik, Sinuslight. Detta projekt pågår under våren 2018. 
 
GPX Medical 
I början av 2017 genomfördes en riktad nyemission i Dotterbolaget till Norsk Elektro 
Optikk om cirka 3 MSEK. Efter den riktade nyemissionen äger Norsk Elektro Optikk 40 
procent av GPX Medical och Gasporox äger resterande 60 procent. 
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Nuläge och vägen framåt 
 
Gasporox noterades på Nasdaq Stockholm First North i oktober 2016. I noteringsprocessen genomförde styrelsen 
ett stort arbete med att sätta en tydlig strategi för hur Bolaget skulle arbeta efter sin notering. Denna strategi 
har löpande reviderats och Bolagets strategi kan sammanfattas enligt nedan: 
 

¶ Fokus på oförstörande lösningar för gasmätning och läcktestning av förpackningar med hjälp av 
laserteknik 

¶ Fokus på direkt integration i kundens produktionslinjer då produkten är snabb, robust och tillförlitlig 

¶ Försäljning sker primärt genom OEM-avtal till linjeleverantörer 

¶ Produkterna utgår från en standardplattform som anpassas efter kundernas behov 

¶ Produkterna tillverkas lokalt hos Bolaget tills en större volym uppnåtts 
 
Gasporox har sedan noteringen följt sin uppsatta plan och strategi. Förutom det arbete som skett enligt strategin 
ovan har Bolaget även, i samarbete med Å&R Carton, inlett arbete gällande ett nytt stort tillämpningsområde för 
Gasporox teknik ς läcktestning. Under 2016 och 2017 utvecklades nya koncept för Gasporox teknologi som även 
möjliggör mätning av gasläckor från förpackningar, som komplement till mätning av gas inuti förpackningar. 
Dessa läcktestningsmätningar gör det möjligt att identifiera små hål i förpackningar. Gasporox arbetar nu aktivt 
med flera kunder inom detta nya tillämpningsområde vilket innebär att Bolagets erbjudande har breddats. Sedan 
noteringen i oktober 2016 har Gasporox enligt styrelsens bedömning utvecklats till att bli en känd aktör på 
marknaden och etablerat sig bättre på marknaden. Idag har Gasporox sensoravtal och samarbetsavtal som 
genererar en årlig ökande omsättning. Bolaget har tolv anställda med fokus på försäljning, produktion samt 
kundanpassning av sensorprodukten till olika kunders önskan. Huvuddelen av allt arbete i Bolaget sker idag in-
house vilket medför att stort värde och expertis byggts upp i bolaget. Bolaget har en stark och omfattande 
patentportfölj och egen teknologi gällande sensorer för flera olika förpackningstyper. Slutligen har Gasporox 
även grundat dotterbolaget GPX Medical vars syfte är att utveckla Gasporox laserteknologi för medicintekniska 
ändamål, med huvudsakligt fokus på monitorering av lungfunktion hos för tidigt födda bebisar samt 
bihåleundersökningar av vuxna patienter. 
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Vägen framåt 
Med anledning av de positiva resultat som visats inom det nya applikationsområdet läcktestning beslutade 
styrelsen i Gasporox att planera för aktuell företrädesemission i syfte att finansiera färdigställande och 
kommersialisering av produkter inom detta segment. Gasporox styrelse ser stor potential i Bolagets teknologi 
och med en breddning in på detta nya applikationsområde kommer kunden tillföras stora mervärden i form av 
garanterad kvalitetssäkring av en tät förpackning för kundernas samlade produktion utan vare sig manuell 
kontroll, ompackning eller produktsvinn. Detta kommer att ge Gasporox en än starkare ställning på marknaden 
och kraftigt öka marknaden för Bolagets produkter. 
 
Gasporox arbetar idag med ett antal ytterligare aktiviteter för att förstärka Bolaget inom områden som 
försäljning, marknad och produktion. Gasporox sälj- och marknadsteam kommer att utökas samtidigt som 
Bolaget expanderar portföljen av OEM-leverantörer för sensorer. Ett antal strategiska aktiviteter har redan 
genomförts under 2018 och ytterligare ett antal är pågående. Gasporox planerar att, förutom läcktestning, 
marknadsintroducera nya produkter under året för att fortsatt stärka produktportföljen samt lägga grunden till 
fortsatt stark omsättningstillväxt och ett positivt rörelseresultat, för enskilt kvartal, under 2019.  
 
Nästa år kommer Gasporox att ytterligare optimera sin serieproduktion samt påbörja planeringen av utökad 
produktionskapacitet, allt för att säkerställa en hållbar marginalutveckling på sikt. Gasporox kommer även att 
bredda sina produkters marknadstillämpning till fler förpackningssegment för att ytterligare stärka tillväxten. Vid 
en fulltecknad företrädesemission kommer Gasporox att med sin del av emissionslikviden, cirka 60 procent, att 
vara finansierat under överskådlig framtid.  
 
En annan viktig drivkraft bakom aktuell företrädesemission är styrelsens målsättning att vidareutveckla 
dotterbolaget GPX Medical och genom denna nyemission finansiera perioden fram till industrialisering och 
kliniska prövningar. Detta är även något som GPX Medical andra ägare, Norsk Elektro Optikk AS, är villiga att 
satsa på varför dessa två bolag tillsammans avser att, investera sammanlagt 10 MSEK i denna fas, varav 6 MSEK 
kommer från Gasporox genom aktuell företrädesemission. Styrelsen i Gasporox är eniga med Norsk Elektro 
Optikk AS att man vill bygga så mycket värde som möjligt under denna period, där fokus kommer att ligga på att 
göra lungtillämpningen redo för industrialisering samt att utvärdera bihålediagnostik. Parallellt med detta 
kommer en organisation byggas i syfte att GPX Medical skall bli ett självständigt bolag med egen ledning och 
nyckelpersoner som kan ta bolaget in i nästa fas som är industrialisering och kliniska studier. Styrelsens 
förhoppning är att GPX Medical skall vara framme i denna fas under 2020 och då skall GPX Medical också vara 
klart för egen finansiering som fristående bolag. 
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Motiv för nyemission 
 

Nyemission 
Emissionslikviden från fǀretrŅdesemissionen Ņr framförallt avsedd att finansiera vidareutvecklingen av Gasporox 
teknologi inom nya applikationsomrňden, och då framförallt lŅcktestning, samt finansiera nästa steg i 
dotterbolaget GPX Medicals utveckling inom medicinsk diagnostik, främst monitorering av lungor hos fǀr tidigt 
födda barn. Detta ger Gasporox förutsättningar att ytterligare kapitalisera på sin teknologi och bredda sitt 
kunderbjudande till ett redan befintligt, stort, kundbehov. Emissionslikviden kommer även att stärka Gasporox 
rǀrelsekapital vilket mǀjliggǀr ytterligare satsningar pň marknadsföring och försäljning, bňde till befintliga som 
nya kunder och samarbetspartners. Dessutom kommer man att genomföra ytterligare effektiviseringar i 
produktionen samt påbörja planeringen fǀr utǀkad framtida produktionskapacitet. Allt detta för att sŅkerstŅlla 
en hňllbar marginalutveckling. Detta kommer bland annat att ske genom resursfǀrstŅrkningar i form av 
nyanstŅllning av personal med inriktning pň marknadsfǀring, fǀrsŅljning och ǀvrig spetskompetens. 
 
Av den totala emissionslikviden kommer cirka 60 procent att gå till Gasporox applikationsutveckling av främst 
läcktestning. 40 procent kommer gå till dotterbolaget GPX Medicals utveckling där även GPX Medicals 
minoritetsägare, Norsk Elektro Optikk, avser att fortsätta investera i GPX Medical.  
 
Framtida kapitalbehov 
Gasporox AB 
I det fall företrädesemissionen som beskrivs i detta dokument fulltecknas bedömer styrelsen i Gasporox att 
Bolaget har förutsättningar att kraftfullt satsa på det nya applikationsområdet läcktestning samt fortsätta 
förstärka Bolaget inom försäljning, marknad och produktion för att säkerställa fortsatt stark omsättningstillväxt 
de kommande åren med målet att visa positivt rörelseresultat under ett enskilt kvartal 2019. Förutsatt detta är 
det styrelsens uppfattning att Gasporox inte kommer att ha något ytterligare behov av kapital för att nå positivt 
kassaflöde. I det fall exempelvis marknadsförutsättningarna förändras eller styrelsen i framtiden beslutar att 
utöka verksamheten ytterligare, alternativt beslutar att accelerera verksamhetstempot, kan dock ytterligare 
behov av kapital uppstå. 
 
GPX Medical AB 
När det gäller Dotterbolaget kommer den planerade investeringen under hösten 2018 om sammanlagt 10 MSEK 
(där Gasporox avser investera cirka 6 MSEK och NEO avser investera cirka 4 MSEK) finansiera bolaget fram till 
och med 2020 och ta Dotterbolaget fram till start av industrialisering av NEOLA och regulatoriska kliniska 
prövningar av produkten NEOLA. Därefter avses ytterligare kapitalisering genomföras av Dotterbolaget på egen 
hand. 
 
Aktiens prissättning 
Emissionskursen grundas på Gasporox akties genomsnittliga omsättningsviktade kurs under de senaste 5-10 
handelsdagarna inför beslut om nyemission med en procentuell rabatt om cirka 30 procent mot den 
genomsnittliga omsättningsviktade kursen under denna period. 
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Inbjudan till teckning av aktier 
 

Emissionsbeslut 
Vid styrelsemöte i Gasporox AB (publ) den 11 april 2018 beslutades att, villkorat av godkännande vid årsstämma, 
genomföra en ökning av aktiekapitalet genom en nyemission av högst 1 662 408 aktier.  
 

Emissionsvolym och emissionskostnader 
Fulltecknad nyemission tillför Bolaget 16 291 598,40 SEK före emissionskostnader, som beräknas uppgå till cirka 
1,4 MSEK. Nyemissionen ska genomföras med företrädesrätt för befintliga aktieägare. 
 

Inbjudan 
Härmed inbjuds, i enlighet med villkoren i detta memorandum, till teckning av aktier i 

Gasporox till en kurs om 9,80 SEK per aktie.  
 

Vid fulltecknad nyemission kommer aktiekapitalet att öka med  
831 204,00 SEK, från 2 285 814,00 SEK till 3 117 018,00 SEK  

och antalet aktier kommer att öka med  
1 662 408 aktier, från 4 571 628 aktier till 6 234 036 aktier. 

 

Ansvar 
Styrelsen för Gasporox AB (publ) är ansvarig för innehållet i detta memorandum. Nedan angivna personer 
försäkrar härmed gemensamt som styrelse att de vidtagit alla rimliga försiktighetsåtgärder för att säkerställa att 
uppgifterna i memorandumet, såvitt de vet, överensstämmer med faktiska förhållanden och att ingenting 
utelämnats som kan påverka bedömningen av Bolaget. 
 
Lund, den 29 maj 2018  
Styrelsen i Gasporox AB (publ)  
 
Tore Gimse  Styrelseordförande 
Annika Olsson  Styrelseledamot 
Per Nyström  Styrelseledamot 
Anneli Friberg  Styrelseledamot 
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Teckningsförbindelser 
 
Gasporox genomför härmed en företrädesemission, i vilken även allmänheten ges möjlighet att teckna aktier. 
Fulltecknad nyemission tillför Bolaget cirka 16,3 MSEK före emissionskostnader. Bolaget har erhållit 
teckningsförbindelser om cirka 7,6 MSEK, motsvarande cirka 47 procent av emissionslikviden. Se nedan för mer 
detaljerad information om teckningsförbindelser. Samtliga parter som har avtalat om teckningsförbindelser går 
att nå via Bolagets adress. Samtliga avtal har ingåtts i april 2018.  
 
Ingen premieersättning utgår för teckningsåtagarnas åtaganden. Teckningsförbindelserna har inte säkerställts 
via förhandstransaktion, bankgaranti eller liknande. Notera att tilldelning av aktier i första hand sker till 
teckningsåtagare i nyemissionen, i förhållande till ingånget teckningsåtagande. 
 
Teckningsåtagare Teckningsförbindelse (SEK) 

Norsk Elektro Optikk AS 5 960 752,00 
Å&R Carton Lund AB 1 096 502,40 
Märta Lewander Xu*  368 480,00 
Johannes Swartling 73 402,00 
Patrik Lundin 30 546,60 
Janita Ericsson 26 724,60 
Mikael Sebesta 17 943,80 
Per Nyström**  14 249,20 
Malin Jonsson 3 322,20 

Totalt 7 591 922,80 kr 
 
*VD för Bolaget 
**Styrelseledamot i Bolaget  
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Gasporox AB 
 
Bakgrund 
 

¶ Packning med gasblandning  
Idag har konsumenter vant sig vid varor av god kvalitet med lång hållbarhet. Konsumenter önskar färska 
produkter, utan tillsatser och beredda på det sätt som önskas, såsom skuren sallad, färdigmat, färsk 
pasta m.m. Nyckeln för livsmedelsproducenterna att kunna erbjuda sina kunder detta är att livsmedlet 
packas i en gasblandning, så kallad skyddande atmosfär. Det innebär att gasblandningen är en 
kombination av syrgas, koldioxid och kvävgas med önskade koncentrationer för att förlänga 
hållbarheten. 

 

¶ Kvalitetskontroll vid produktion 
En korrekt förpackad vara med skyddande atmosfär är essentiellt för att uppnå hållbarhetstiden och 
produktens kvalitet under hållbarhetstiden. Kvalitetskontroll genomförs vid produktionen direkt efter 
att varan förslutits med gasen. Det som kontrolleras är att gasen har rätt koncentration samt att 
förpackningen är tät och inte har några hål. Dessa kontroller sker idag typiskt av operatörer genom 
regelbundna stickprover, som förstör förpackningen och dess innehåll. 

 

¶ Behov ς Automatiserad lösning 
Många kvalitetsparametrar testas idag automatiskt på förpackningslinjen, såsom vikt, visionssystem för 
korrekt etikettplacering eller innehåll såsom fyllnivå, röntgen eller metalldetektorer för att säkerställa 
att det inte förekommer främmande föremål i förpackningen m.m. Önskan från producenterna att även 
ha en kontinuerlig kvalitetskontroll på produktionslinjen som automatiskt säkerställer att alla varor som 
produceras har rätt gasblandning och att förpackningarna är väl förseglade innan de går vidare till 
affärerna och konsumenterna är enligt styrelsen tydlig.  

 

¶ Gasporox lösning 
Med Gasporox lösning kan förpackningen kvalitetssäkras direkt på produktionslinjen, automatiskt och 
kontinuerligt och säkerställa att förpackningen är korrekt gasförpackad samt tät. Detta är idag inte 
möjligt med någon annan teknik än Gasporox och idag används i stället förstörande tester och enbart 
på utvalda prover med tester som genomförs av linjeoperatörer.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Vision och affärsidé 
Gasporox vision är att alla förpackningslinjer som packar med skyddande atmosfär ska ha Gasporox sensor för att 
säkerställa att förpackningarna har korrekt gasblandning och att förpackningen är gastät. Gasporox affärsidé är att 
erbjuda system och sensorer för kvalitetskontroll av gasinnehåll samt gastäthet av förpackningar genom 
oförstörande mätningar med laser. 
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Gasporox teknik 
Gasporox laserteknik är baserad på absorptionsspektroskopi vilket betyder att alla gaser absorberar ljus på ett 
unikt sätt vid olika våglängder. Genom att använda lasrar med våglängd precis vid gasabsorptionen kan 
koncentrationen samt trycket av gasen mätas. Gasporox mäter typiskt syrgas, koldioxid och vattenånga. Alla 
dessa gaser mäts vid olika våglängder och kräver därför en sensor för varje gas som ska detekteras. 
 
Tekniken som Gasporox använder sig av kallas TDLAS, Tunable Diode Laser Absorption Spectroscopy. Denna är 
idag standard inom flera industriella tillämpningar, men inte inom förpackningsanalys där Gasporox är pionjärer 
och erbjuder unik lösning. En specialvariant av TDLAS är GASMAS, som även är unik för Bolaget och utvecklat av 
Bolagets grundare. Med GASMAS-tekniken är det möjligt att mäta gas inuti utrymmen som inte är transparenta 
och som gör ljuset diffust, såsom mjölkförpackningar eller människokroppen. 
 
Norsk Elektro Optikk var en av de första industriella aktörerna för att kommersialisera TDLAS tekniken och är 
världsledande inom detta segment. Genom Gasporox har teknikens marknadsområde breddats. Att Gasporox 
baserar sin teknik på en etablerad industriell teknik och anpassar den för ett nytt applikationsområde, 
förpackningsanalys, ger stora fördelar. Laserplattformen är mogen, väl testad, robust och accepterad. Gasporox 
kärna blir att utifrån denna plattform från Norsk Elektro Optikk lägga till dess expertis och mätkoncept för att 
göra det möjligt att mäta på förpackningar med snabb hastighet och i många olika former och material. 

 

 
 
Potentiella framtidsapplikationer 
Grunden i Gasporox är en laserteknik. Denna har många potentiella framtidsapplikationer, men Gasporox 
fokuserar idag på förpackningsanalys samt medicinsk diagnostik genom Dotterbolaget.  
Exempel på applikationer där Gasporox teknologi kan användas för: 
 

¶ Tryckmätning och temperatur: Gasporox teknik kan mäta gaskoncentration men även temperatur 

och tryck vilket kan vara intressant för förpackningsbranschen.  

¶ Livsmedelsanalys: Gasporox teknik kan mäta gasen i porer i livsmedel, såsom ost, bröd, frukt m.m. 

Detta kan vara av intresse för att analysera mognad, lagringsprocesser, mikrobiell tillväxt samt 

gasinnehåll.  

¶ Materialanalys: Med Gasporox teknik kan porösa material analyseras och genom resultaten kan 

intressanta materialparametrar erhållas, t.ex. viktiga för läkemedelsindustrin. 

¶ Trä och ytlager: Genom att mäta gasen i trä kan fukthalt och trästrukturer analyseras. 

¶ Medicinska tillämpningar: Genom Dotterbolaget utvecklar Gasporox idag lungmonitorering samt 

utvärderar bihålediagnostik, se avsnitt om GPX Medical i detta memorandum. Ytterligare möjliga 

tillämpningar inom medicinsk diagnostik finns, såsom höftledsanalys samt analys av 

öroninflammation eller mastoidinflammation.  
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Dagens fokus ς Förpackningstester 
Med Gasporox teknik är det möjligt att oförstörande mäta gasen i förpackningar, så kallad headspace-analys, 
men även att säkerställa att förpackningar är gastäta, så kallad läcktestning.  

 
 
 
 
 
Headspace-analys  
Genom att låta laserljus passera en förpacknings gasvolym, så kallad headspace, kan gaskoncentrationen i 
förpackningen bestämmas utan att sensorn är i direkt kontakt med gasen. En laserkälla skickar ut ljus och en 
mottagare detekterar ljuset som färdats genom förpackningen. Beroende på förpackningens form och vart gasen 
är placerad positioneras laserkällan och mottagaren olika. Resultatet visas som gaskoncentration i procent (%). 

 

 
 
 
 
 
Läcktestning  
Gasporox sensorer kan också användas för att säkerställa att förpackningar är gastäta och inte läcker. Detta 
koncept skiljer sig något ifrån headspace-analysen. Istället för att lysa igenom förpackningen och analysera gasen 
som finns inuti studeras gasen som läcker ut från förpackningen. Det är särskilt koldioxid som detekteras 
eftersom det enbart finns i mycket låga nivåer i luften, medan förpackningar med skyddande atmosfär har hög 
koldioxidhalt. Genom att mäta med laserljus utanför förpackningen kan nivån av koldioxid mätas från 
förpackningen och därmed kan det säkerställas huruvida den är tät eller inte.  
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Verksamhet 
Gasporox är ett Lundabaserat bolag med rötter från Lunds 
universitet som förser förpackningsindustrin med 
lasersensorer för kvalitetskontroll av gas i förpackningar. 
Bolaget använder sig av en unik laserteknologi. Produkterna 
som Gasporox erbjuder möjliggör oförstörande 
kvalitetskontroll av gaspackade förpackningar direkt på 
produktionslinjer av livsmedel, läkemedel eller drycker. 
Kunder är både producenterna, deras linjeleverantörer och 
laboratorier. Gasporox har utvecklat en patenterad teknik 
som möjliggör oförstörande kvalitetskontroll av gaspackade 
förpackningar. Tekniken baseras på laserspektroskopi och 
är till skillnad från dagens lösning oförstörande och möjlig att automatisera. Det innebär att kvalitetskontrollen 
kan göras direkt på produktionslinjen istället för operatörsberoende manuell stickprovskontroll med förstörande 
provning vilket idag är standard inom livsmedel-, läkemedels- samt dryckes-industrin. 
 
Möjligheten att studera gasinnehållet i förpackningar oförstörande innebär att: 
 

¶ Gaskontrollen kan genomföras direkt i produktionslinjen automatiskt. 

¶ Kvalitetssäkrade förpackningar kan säljas till slutanvändarna. 

¶ Samma oförstörda förpackning kan studeras över tid. 
 
Den stora fördelen med att kvalitetskontrollera förpackningar direkt på produktionslinjen är att producenten 
slipper stora kostnader associerade med manuell stickprovskontroll samt att de kan säkerställa en 
hundraprocentig kvalitetsnivå, få bra spårbarhet, processkontroll och statistik över sina avvikelser. Idag sker 
stickprovskontroller i intervaller om 5 ς 60 min med ett antal testade produkter varje gång och vid uppstart samt 
produktbyte. Sammanlagt blir detta stora kostnader avseende svinn, personal och ompackning.  

 
Strategiska partners 
Gasporox har två starka ägare och tillika partners, en inom teknik, Norsk Elektro Optikk AS (NEO) och en inom 
förpackningsindustrin, ÅR Packaging Group AB (ÅR), som via sitt affärsområde Barrier Packaging i Lund (Å&R 
Carton Lund AB) utvecklar, tillverkar och säljer maskinlinjer för gaspackade livsmedel och förpackningsmaterial 
till dessa.  
 
NEO 
Norsk Elektro Optikk, NEO bedriver forskning och utveckling inom fotonik och har haft flera framgångar på 
marknaden, t.ex. gassensorer för industriella tillämpningar såsom processindustri där de var pionjärer och 
världsledande. Den grundteknologi och laserplattform som Gasporox använder i sina produkter kommer från 
NEO och är utvecklad för industriella gasmätningar inom processindustri. Hos Gasporox anpassas denna teknik 
och plattform mot en ny marknad, förpackningsanalys. Det finns flera likheter mellan industrierna såsom 
hastighet, kvalitetskrav, certifieringar m.m. men också många olikheter, såsom gaser av intresse, vart gasen 
befinner sig, temperaturer, tryck certifieringskrav m.m. NEO är lokaliserade utanför Oslo men valde under 2017 
att bilda ett helägt dotterbolag i Lund, NEO Lund AB. Gasporox och NEO arbetar nära varandra med att även 
vidareutveckla grundplattformen från NEO. I början av 2018 startade NEO Lund ett utvecklingsprojekt, 
delfinansierat av Vinnova, i syfte att utveckla en mer anpassad laserplattform mot Gasporox applikationsområde.  
 
Å&R Carton 
Å&R Carton är ett bolag som utvecklar, säljer och producerar maskinlinjer för gaspackade livsmedel och 
förpackningsmaterial till dessa som ser stort behov av Gasporox produkter och lösningar. Bolagen har samarbetat 
under ett par år och i början av 2016 valde Å&R Carton Lund AB att investera i Bolaget. Tillsammans har bolagen 
utvecklat en lösning för läcktestning riktad mot ÅRs förpackning av intresse där hastighet, integrerbarhet och 
detektion av små läckor varit tydliga krav. Projektet fortgår och nästa steg är integrering i inspektionsmaskin. 
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Vem är Gasporox kund 
Gasporox kunder för system och sensorer är tillverkare av inspektionssystem eller maskintillverkare av 
produktionslinjer för livsmedel, drycker och läkemedel. 
 
En produktionslinje för livsmedel är oftast en mycket komplex, stor och lång maskinpark med flera olika maskiner, 
var och en med sin speciella funktion som att dosera, väga, forma förpackningen, lägga i livsmedlet, försluta 
förpackningen, kontrollväga, sätta på etiketter och annan märkning, inspektera märkningar, förpacka enskilda 
förpackningar i större kartonger, märka kartongerna osv. Detta gör att det också är en lång process för 
maskintillverkarna att integrera sensorer, typiskt upp till två års tid, vilket är samma tid som de behöver för att 
tillverka och testa sina maskiner innan de kan levereras ut till kunderna. I och med att fler och fler livsmedel 
förpackas i skyddande atmosfär erbjuder flera tillverkare parallella linjer i sina maskiner, d.v.s. att i stället för att 
det är ett band med en förpackning som går igenom så kan det vara tre linjer eller fler som går parallellt som en 
flerfilig motorväg igenom maskinen, vilket i dessa fall betyder att maskinen behöver installera minst tre sensorer 
för att kontrollera samtliga förpackningar.  
 
De maskintillverkare som Gasporox har inlett samarbeten med tillverkar maskiner för olika typer av 
förpackningar och det är också i Bolagets strategi att först komma in med sensor för en förpackning eller 
maskintyp för att sedan över tiden arbeta vidare med samma kund med andra typer av förpackningar och 
maskiner.  
 
Kunden kan välja om den vill mäta syrgas, koldioxid eller båda gaserna i gasanalys och är det båda gaserna så 
behövs två sensorer per linje. Är det dessutom så att kunden vill inkludera läcktestning i sin produktionslinje så 
behövs ytterligare en sensor per linje. 
 
Eftersom kunden är expert på sina maskiner men sällan på laserteknik så erbjuder alltid Gasporox sensorer med 
ett mätkoncept. Detta betyder att Gasporox är med kunden hela vägen från initiala tester på kundens 
förpackning till anpassning av sensorn så att denna, när den integreras i kundens maskin, fungerar helt enligt 
kundens krav och önskemål. Samtidigt lär sig kundens tekniker sig hur sensorn ska monteras och skötas samt hur 
mätresultaten integreras i den programvara som kunden använder i sitt inspektionssystem eller 
förpackningslinje.  
 
Gasporox kunder för fristående mätinstrument som GPX1500 som mäter syrgas i tråg eller påsar för livsmedel 
är livsmedelsproducenter som önskar ett inspektionsinstrument vid sidan av sin produktion för att antingen testa 
enstaka förpackningar utan att de förstörs, eller för att genomföra långtidsmätningar på förpackningarna. 
Instrumentet används även av olika laboratorier och forskningsinstitut inom livsmedelsbranschen. Det finns även 
en god potential hos de större livsmedelsgrossisterna och affärskedjorna för att dessa ska kunna kontrollera att 
de livsmedel de har i lager med skyddande atmosfär är i perfekt skick innan de läggs ut i butiken. 
 
Gasporox kunder för MicroLab är främst laboratorier inom såväl livsmedel, dryck och läkemedel då MicroLab kan 
förses med valfri sensor.  Syrgas eller koldioxid kan mätas med olika sensorer på transparenta förpackningar och 
för icke-transparenta förpackningar kan syrgas och vattenånga mätas vilket gör denna specifika sensor lämplig 
även för laboratorier och kliniker med medicinsk forskning.  
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Affärsmodell 
OEM-försäljning av laserbaserade sensorer 
Gasporox primära produkt är sensorer för integrering som säljs genom löpande avtal till ledande 
maskintillverkare. Sensorerna integreras i inspektionssystem som säljs till de producenter som packar själva inom 
livsmedel, läkemedel eller dryck. Alla sensorer utgår från en flexibel standardplattform som anpassas efter gas, 
förpackningsmaterial samt form på förpackningen. Gasporox arbetar alltid mycket nära kunden eftersom 
Gasporox inte enbart levererar en sensor utan kombinerar detta med vår mätexpertis och kunskap. 
 
För varje ny kund definieras dennes behov beroende på förpackningstyp och om det är gaskoncentration som 
ska mätas eller om det är läcktestning av förpackningen. Viktiga parametrar är förpackningens form och material, 
vilka gaser som ska mätas, vilka tröskelvärden som ska kvalitetssäkras, samt hur lång mättid sensorn har för en 
100-procentig kvalitetskontroll. Kunden har i samband med detta normalt skickat provexemplar av sin 
förpackning och Gasporox genomför en första alfa-studie för att kunna redovisa en första proof-of-principle 
rapport. 
 
I nästa steg genomför Gasporox ett kundfinansierat projekt där sensorn i fråga optimeras för kundens mätningar 
och behov. Efter utförliga testmätningar som säkerställer att sensorn uppfyller kundens krav görs tester 
tillsammans med kunden och eftersom i kundens egen maskin antingen hos Gasporox eller hos kunden med 
Gasporox tekniker på plats.  
 
Från detta inleds integreringen där sensorn monteras på sin plats i kundens maskin och Gasporox är med och ser 
till att allt fungerar och ger även kunskapsöverföring så att kundens egna tekniker sedan kan integrera sensorer 
löpande i sina maskiner.  
 
I samband med integreringen ingår kunden ett OEM-avtal med Gasporox för den kundspecifika sensorn. Dessa 
avtal kan i vissa fall även vara exklusiva för ett visst marknadssegment, förpackningstyp eller 
förpackningsinnehåll. OEM-avtalet kan även innehålla service på sensorerna samt plan för vidgande av 
applikationsområden för kunden. 
 
Mätinstrument 
För att uppmärksamma producenter på möjligheten att mäta oförstörande och för att få utvärdera tekniken mot 
dagens lösning för kvalitetstester erbjuder Gasporox mätinstrument, motsvarande de som kunderna använder 
idag. Mätinstrumentet kan både användas vid stickprovskontroller, vid produktionslinjen samt 
laboratorieanalyser. Vidare agerar dessa produkter en, instegsmodell, för att skapa uppmärksamhet för 
Gasporox teknik och därmed en efterfrågan för integrerade automatiska in-line-lösningar. 
Gasporox erbjuder ett mätinstrument GPX1500 för mätning av syre på tråg och påsar samt ett så kallat MicroLab 
som är en sensor uppsatt på flexibla laboratoriearmar och här kan kunden givetvis välja sensor beroende på 
gastyp. 
 
Konsulttjänster 
Gasporox erbjuder även sin mätkunskap och tillgång till mätlaboratorium för företag som önskar mätningar på 
någon speciell typ av förpackning. Detta kan gälla att mäta gaskoncentrationer eller olika typer av läcktestning 
för att utröna var t ex en förpackning har sin svaga punkt. Kunderna betalar för mättiden och för de jiggar eller 
specialhållare som i vissa fall måste tas fram för att kunna mäta på den specifika förpackningen. 
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En sensor ς fyra tillämpningar 
Inom produktkategorin sensorer inbegrips många olika produktvarianter, alla baserade på 

samma plattform. Nedan beskrivs fyra exempel på olika tillämpningar med Gasporox 
sensor, alla från samma sensorplattform. 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

¶ Mousserande vinflaskor: högtryck koldioxid 
Mousserande vin har koldioxid med ett högt tryck. Gasen kan 
mätas genom att lysa igenom flaskhalsen. Tryck och koncentration 
koldioxid mäts för att säkerställa tätheten i korken. 
 
 
 
 
 

¶ Köttråg: högsyre 
Färskt kött förpackas typiskt i högsyre, 60-80%. Gasen finns 
runtom köttet och koncentrationen kan mätas genom att lysa 
uppifrån och mäta ljuset som reflekteras tillbaka.  
 
 
 
 

 
 

 

¶ Snacks, pasta, skinka: restsyre, lågsyre 
Många produkter förpackas i låg eller inget syre, <0.1-1%. Typiska 
förpackningar är påsar, där gasen finns spridd i förpackningen. 
Gaskoncentrationen kan mätas genom att lysa igenom 
förpackningen. 
 
 

 
 
 
 

¶ Ampuller, vialer: lågsyre 
Många läkemedel förpackas i låg syrekoncentration och i 
undertryck. Gasporox sensor lyser genom halsen på ampullen där 
gasen typiskt finns. Syrgas samt tryck mäts för att säkerställa 
gasmix samt täthet på förpackningen. 
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Produktportfölj 
 
GASPOROX erbjuder: 

¶ Sensorer: För vidare integrering i system för automatisk kontroll (OEM-sensorer) 

¶ Mätinstrument: Fristående enheter för manuella mätningar (MicroLab eller GPX1500) 

¶ Konsulttjänster: Försäljning av tjänster såsom utveckling, utredning, mätuppdrag och kundanpassning. 
 
Laserbaserade sensorer 
Bolaget har idag olika sensorer för olika förpackningstillämpningar. 
Sensorerna som Gasporox säljer integreras av kunden till ett komplett 
system, normalt installerat på en produktionslinje och erbjuds till 
marknaden av integratören. Gasporox har en standardsensor som 
grunderbjudande och anpassar sedan denna efter kundens behov. Möjlig 
anpassning/val för kunden är: 

¶ Gaskoncentration (Bolaget erbjuder O2, CO2 och H2O). 

¶ Läcktestning (främst CO2) 

¶ Lasereffekt (beror på typ av förpackning). 

¶ Mekanisk tillpassning (beror på hur sensorn integreras i maskinen). 

¶ Gränssnitt (kommunikation). 
 
Mätinstrument 
MicroLab 
Gasporox MicroLab lanserades 2012 som GAS PI1 och är ett laboratoriesystem 
som mäter två gaser, O2 och H2O. Systemet klarar extremt låga ljusnivåer 
(en transmission på under 0,0001 procent) och kan därmed användas på 
förpackningsmaterial som släpper igenom mycket små mängder ljus, 
såsom chipspåsar och kartonglaminat. Mätproberna är placerade på 
flexibla armar som möjliggör många olika mätgeometrier vilket tillåter 
olika förpackningstyper. Idag erbjuder Gasporox MicroLab även med 
sensor för O2 eller CO2 och för både transparenta såväl som mer 
svårgenomlysbara material. 
 
GPX1000 (uppdaterad till GPX1500) 
GPX1000 lanserades 2014 och är ett fristående system för manuell 
oförstörande mätning av O2, t.ex. stickprovskontroll vid 
förpackningslinjen eller för laboratorieanalyser. GPX1000 mäter i en 
reflektionsgeometri, vilket betyder att ljuset går igenom 
förpackningsmaterialet, studsar mot botten och reflekteras tillbaka. 
Instrumentet togs fram för mätningar på tråg och påsar.  
 
GPX1500 - OXYBEAM 
GPX1500 är en uppdaterad version av GPX1000. GPX1500 är 
anpassad för serieproduktion. Under början av 2018 lanserades 
instrumentet under namnet OXYBEAM tillsammans med WITT-
Gasetechnik. GPX1500 är precis som sin föregångare avsedd för 
transparenta tråg och påsar. 
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Produktutveckling 
Gasporox produktutveckling av sensorer sker i nära samarbete med brukarna av produkterna vilket är 
integratörerna, d.v.s. maskintillverkare. Utvecklingen sker genom kundfinansierade uppdrag, inköp av 
kundanpassad produkt eller genom samarbetsprojekt. Utvecklingen av en ny produkt innebär i praktiken en 
anpassning av standardsensorn och Gasporox har under de senaste åren byggt upp en katalog av möjliga tillval 
och anpassningar. I Bolagets laboratorium har Gasporox möjlighet att utvärdera resultaten för de 
specialanpassade sensorerna genom en utvecklingsplattform som Bolaget tagit fram. Utifrån 
utvecklingsplattformen kan en kundanpassad lösning designas och ett kundanpassat system levereras till kund. 
 
Bolaget har idag olika sensorer för olika förpackningstyper på marknaden. Gasporox har utvecklat ytterligare 
varianter av sensorer som ännu ej är lanserade. Utvecklingen styrs av marknadens efterfrågan och tillämpbara 
sensorer utvecklas kontinuerligt för olika förpackningstyper. 
 
Egna utvecklingsprojekt 
För marknader med bred tillämpning utvecklas lösningar genom interna utvecklingsprojekt. Den framtagna 
lösningen utvärderas både i utvecklingslaboratorium och genom fabrikstester. 
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